
  
    

                  

 

 

 

 

PORTARIA FE – 07/2024  

 

 

Dispõe sobre a criação da 

Comissão de Sustentabilidade da 

Faculdade de Educação 

 

 

O Diretor da Faculdade de Educação da Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas 

atribuições, resolve: 

 

 

Artigo 1º - Fica designada a Comissão de Sustentabilidade da Faculdade de Educação, 

composta pelos seguintes servidores: 

 

⮚ Lidyani Olindo da Rocha Quaresma – Administração Predial  

⮚ Herivelton Fabiano Zanotto – Administração Predial  

⮚ Cleonice Pereira Pardim de Oliveira – Administração Predial   

⮚ Tassiane Bragagnolo Pedron – Coordenação Técnica  

 

 

Artigo 2º - A presente Comissão terá como objetivos: 

 

▪ realizar o diagnóstico de todos os tipos de resíduos gerados da Faculdade de Educação; 

▪ apoiar o Plano de Gestão de Resíduos Local (PGRL) a partir do diagnóstico dos  

resíduos;  

▪ acompanhar as etapas de implantação, gerenciamento e das revisões necessárias ao 

PGRL; 

▪ organizar ações de caráter educativo relacionadas à sustentabilidade; 

▪ apoiar a Unidade nos temas relacionados envolvendo gestão estratégica. 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Cidade Universitária "Zeferino Vaz" 

15 de abril de 2024 

 

 

PROF. DR. RENÊ JOSÉ TRENTIN SILVEIRA 

Diretor 

Faculdade de Educação – Unicamp 


